TERESINA - PITerça-feira, 29 de julho de 2008 - Nº 142

13

OF. 1301

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA  ADMINISTRAÇÃO

Portaria Nº. 178/2007-GDG.

Conceder credenciamento e autorização
para funcionamento da Clinica de Medicina
do Trânsito S/C – MEDTRAN.

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
- DETRAN/PI, no uso das atribuições e, tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº. 030.127.000010/07;

Considerando Portaria DETRAN/PI nº. 330/03 – GDG, datado de 03 de outubro de 2003
que dispõe sobre os requisitos para o credenciamento de clínicas de medicina de
tráfego e psicologia do trânsito que deverão proceder aos exames de aptidão física e
mental e avaliação psicológica aos candidatos à obtenção de Carteira Nacional de
Habilitação – CNH;

Considerando a análise, vistoria e laudo conclusivo realizados pela Comissão de
Avaliação e Credenciamento de Clínicas de Medicina de Tráfego e Psicologia de
Trânsito, a quem compete cumprir as disposições constantes na Portaria DETRAN/PI
nº. 330/03 – GDG, datado de 03/10/2003.

RESOLVE :

Art. 1º.  Conceder credenciamento para funcionamento da Clinica Medicina do Trânsito
S/C – MEDTRAN. CNPJ nº. 06.110.366/0001-08, localizada no Município de Teresina/
PI, na Rua Artur de Vasconcelos, 370 – Prédio Medical Center Sala 708 Centro/Sul,
CEP. 64.000-010, na forma do Art. 148, do Código de Trânsito Brasileiro, sendo a ela
permito a realização de exames de avaliação Médica e Psicológica a candidatos à
obtenção e mudança de categoria da Carteira Nacional de Habilitação – CNH.

Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na
data de sua Publicação.

  Cientifique-se. Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Diretor Geral em Teresina – PI, 24 de julho de 2008.

Jesus Rodrigues Alves
Diretor Geral - DETRAN/PI

OF. 224

OF. 1389